
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 경제교통과

경제교통과 15,368,814 11,273,679 4,095,135

국 4,902,871 3,729,711 1,173,160

광 700,000 700,000 0

분 131,260 131,260 0

도 600,799 598,738 2,061

권 112,848 103,784 9,064

군 8,921,036 6,010,186 2,910,850

고용안정 1,884,980 1,393,039 491,941

국 700,313 527,153 173,160

분 131,260 131,260 0

도 205,346 202,366 2,980

군 848,061 532,260 315,801

일자리창출 1,884,980 1,393,039 491,941

국 700,313 527,153 173,160

분 131,260 131,260 0

도 205,346 202,366 2,980

군 848,061 532,260 315,801

공공근로사업 344,732 340,332 4,400

분 131,260 131,260 0

도 77,772 77,772 0

군 135,700 131,300 4,400

303 포상금 4,400 0 4,400

01 포상금 4,400 0 4,400

○2013년 일자리창출 우수부서 시상 4,400 0 4,400

중소기업인턴사원제 8,400 7,000 1,400

도 3,000 3,000 0

군 5,400 4,000 1,400

307 민간이전 8,400 7,000 1,400

도 3,000 3,000 0

군 5,400 4,000 1,400

02 민간경상보조 8,400 7,000 1,400

○중소기업인턴사원제 보조 8,400 7,000 1,400경정 8,400,000원

도 3,000 3,000 0

군 5,400 4,000 1,400

지역공동체일자리사업 459,594 350,972 108,622

국 190,296 81,674 108,622

도 80,789 80,789 0

군 188,509 188,509 0

101 인건비 354,394 245,772 108,622

국 165,816 57,194 108,622

도 56,572 56,572 0

군 132,006 132,006 0

04 기간제근로자등보수 354,394 245,772 108,622

○지역공동체일자리사업 인건비

354,394 245,772 108,622경정 354,394,000원

국 165,816 57,194 108,622

도 56,572 56,572 0
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부서: 경제교통과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 132,006 132,006 0

사회적기업육성사업 613,633 522,263 91,370

국 424,778 352,000 72,778

도 31,858 26,000 5,858

군 156,997 144,263 12,734

307 민간이전 530,973 439,603 91,370

국 424,778 352,000 72,778

도 31,858 26,000 5,858

군 74,337 61,603 12,734

02 민간경상보조 530,973 439,603 91,370

○사회적기업등 일자리창출사업

530,973 439,603 91,370경정 530,973,000원

국 424,778 352,000 72,778

도 31,858 26,000 5,858

군 74,337 61,603 12,734

사회적기업 등 사업개발비 지원사업 82,200 80,000 2,200

국 65,760 64,000 1,760

도 4,922 4,800 122

군 11,518 11,200 318

307 민간이전 82,200 80,000 2,200

국 65,760 64,000 1,760

도 4,922 4,800 122

군 11,518 11,200 318

02 민간경상보조 82,200 80,000 2,200

○사회적기업등사업개발비지원사업

82,200 80,000 2,200경정 82,200,000원

국 65,760 64,000 1,760

도 4,922 4,800 122

군 11,518 11,200 318

취업박람회 개최 7,125 9,500 △2,375

201 일반운영비 7,125 9,500 △2,375

03 행사운영비 7,125 9,500 △2,375

○취업박람회 개최 등(예산절감)

7,125 9,500 △2,375경정 9,500,000원*0.75

취업정보센터 22,346 16,022 6,324

101 인건비 22,346 16,022 6,324

04 기간제근로자등보수 22,346 16,022 6,324

○직업상담사 19,226 16,022 3,204

― 기본급 18,720 15,600 3,120

― 부담금 506 422 84

○취업정보센터 업무보조 3,120 0 3,120

― 기본금 2,640 0 2,640

― 주휴수당 480 0 480

경정 60,000원*1명*26일*12월

경정 18,720,000원*27/1,000

40,000원*22일*3월

40,000원*4일*3월

마을기업육성사업 30,000 50,000 △20,000

국 15,000 25,000 △10,000
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부서: 경제교통과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

국 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

02 민간경상보조 30,000 50,000 △20,000

○마을기업육성사업 30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

국 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

지역주민일자리창출사업 300,000 0 300,000

101 인건비 300,000 0 300,000

04 기간제근로자등보수 300,000 0 300,000

○2013년 지역주민일자리창출사업 300,000 0 300,000

지역경제활성화 8,119,967 5,887,588 2,232,379

국 4,196,258 3,196,258 1,000,000

광 700,000 700,000 0

도 329,741 329,741 0

군 2,893,968 1,661,589 1,232,379

지역상권활성화 2,055,980 1,923,601 132,379

광 700,000 700,000 0

도 50,000 50,000 0

군 1,305,980 1,173,601 132,379

재래시장활성화 238,980 256,601 △17,621

201 일반운영비 41,480 82,101 △40,621

01 사무관리비 35,060 75,681 △40,621

○임차료 25,400 66,021 △40,621

― 후포공설시장 국유재산 대부료(예산절감)

3,500 7,600 △4,100

― 흥부공설시장 국유재산 대부료

8,600 6,000 2,600

― 평해공설시장 국유재산 대부료(예산절감)

13,300 52,421 △39,121

경정 3,500,000원

경정 8,600,000원

경정 13,300,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○전통시장 홈페이지 구축 20,000 0 20,000

307 민간이전 73,000 70,000 3,000

02 민간경상보조 73,000 70,000 3,000

○시장관리비 지급 73,000 70,000 3,000경정 14,600,000원*5개시장

재래시장 5일장 육성사업 317,000 167,000 150,000

도 50,000 50,000 0

군 267,000 117,000 150,000

401 시설비및부대비 317,000 167,000 150,000
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부서: 경제교통과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 50,000 0

군 267,000 117,000 150,000

01 시설비 315,806 165,806 150,000

○척산시장 휴게공간 조성사업 150,000 0 150,000

신재생에너지육성및지원사업 646,000 646,000 0

도 268,600 268,600 0

군 377,400 377,400 0

기초생활수급세대가스안전차단기보급사업 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

군 7,000 7,000 0

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

○기초생활수급세대가스안전차단기보급사업(전

액감) 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

403 자치단체등자본이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 공기관등에대한대행사업비 10,000 0 10,000

○기초생활수급세대가스안전차단기보급사업 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

농공단지조성관리 5,296,100 3,196,100 2,100,000

국 4,175,000 3,175,000 1,000,000

군 1,121,100 21,100 1,100,000

농공단지조성 1,121,100 21,100 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 993,740 0 993,740

○농공단지 조성사업 993,740 0 993,740

03 시설부대비 106,260 0 106,260

○농공단지 조성사업 6,260 0 6,260

○농공단지 공장용지정비 장비임차 100,000 0 100,000

공단폐수처리시설 4,175,000 3,175,000 1,000,000

국 4,175,000 3,175,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,175,000 3,175,000 1,000,000

국 4,175,000 3,175,000 1,000,000

01 시설비 3,467,915 2,467,915 1,000,000

○평해농공단지 폐수종말처리장

2,967,915 1,967,915 1,000,000경정 2,967,915,000원

국 2,967,915 1,967,915 1,000,000

항공교육 활성화 100,000 150,000 △50,000
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부서: 경제교통과

정책: 항공교육 활성화

단위: 항공교육 활성화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

항공교육 활성화 운영 100,000 150,000 △50,000

비행교육훈련원 기숙사 및 교육시설 건립 100,000 150,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상보조 0 50,000 △50,000

○울진비행교육훈련원 기숙사 관리운영비(전액

감) 0 50,000 △50,000

대중교통육성 5,009,145 3,626,942 1,382,203

국 6,300 6,300 0

도 65,712 66,631 △919

권 112,848 103,784 9,064

군 4,824,285 3,450,227 1,374,058

교통안전관리지원 2,625,518 1,391,841 1,233,677

국 6,300 6,300 0

도 1,890 1,890 0

군 2,617,328 1,383,651 1,233,677

교통안전시설물 지원 2,545,838 1,312,161 1,233,677

201 일반운영비 199,520 205,140 △5,620

01 사무관리비 78,520 84,140 △5,620

○일반수용비(예산절감) 78,520 84,140 △5,620

― 신호봉, 야광조끼 구입 380 6,000 △5,620경정 380,000원

401 시설비및부대비 2,344,288 1,104,521 1,239,767

01 시설비 2,332,750 1,095,950 1,236,800

○불법주정차 단속장비(CCTV)설치

220,000 140,000 80,000

○읍내3리 (구신세계마트부지)주차장 조성(A=4,

555㎡) 370,000 0 370,000

○후포2리(구파출소)부지 주차장 조성(A=811㎡) 240,000 0 240,000

○금음1리 주차장조성(A=1,299㎡) 100,000 0 100,000

○금산나대지 주차장 조성 446,800 0 446,800

― 주차장 조성 246,800 0 246,800

― 교량설치비(넓이 6m, 길이 20m) 200,000 0 200,000

경정 220,000,000원

03 시설부대비 6,788 3,571 3,217

○금산나대지 주차장조성 시설부대비

3,217 0 3,217446,800,000원*0.72/100

04 행사관련시설비 4,750 5,000 △250

○행사관련 시설비(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

405 자산취득비 2,030 2,500 △470

01 자산및물품취득비 2,030 2,500 △470

○인증기(예산절감) 2,030 2,500 △470경정 2,030,000원

교통버스관리지원 1,650,530 1,650,725 △195

도 1,200 1,200 0

군 1,649,330 1,649,525 △195
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부서: 경제교통과

정책: 대중교통육성

단위: 교통버스관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통안전관리지원 1,650,530 1,650,725 △195

도 1,200 1,200 0

군 1,649,330 1,649,525 △195

301 일반보상금 10,905 11,100 △195

도 1,200 1,200 0

군 9,705 9,900 △195

10 행사실비보상금 3,705 3,900 △195

○행사실비보상금(예산절감) 3,705 3,900 △195

― 각종행사 교통정리요원 급식비

1,905 2,100 △195경정 1,905,000원

농어촌버스 사업지원 627,080 478,359 148,721

도 62,622 63,541 △919

권 112,848 103,784 9,064

군 451,610 311,034 140,576

벽지노선손실보상금 310,694 308,479 2,215

도 62,622 63,541 △919

권 22,155 18,844 3,311

군 225,917 226,094 △177

307 민간이전 310,694 308,479 2,215

도 62,622 63,541 △919

권 22,155 18,844 3,311

군 225,917 226,094 △177

09 운수업계보조금 310,694 308,479 2,215

○벽지노선손실보상금 310,694 308,479 2,215경정 310,694,000원

도 62,622 63,541 △919

권 22,155 18,844 3,311

군 225,917 226,094 △177

시내및농어촌버스재정지원 316,386 169,880 146,506

권 90,693 84,940 5,753

군 225,693 84,940 140,753

307 민간이전 181,386 169,880 11,506

권 90,693 84,940 5,753

군 90,693 84,940 5,753

09 운수업계보조금 181,386 169,880 11,506

○시내및농어촌버스운송사업재정지원(도분권)

181,386 169,880 11,506경정 181,386,000원

권 90,693 84,940 5,753

군 90,693 84,940 5,753

402 민간자본이전 135,000 0 135,000

01 민간자본보조 135,000 0 135,000

○농어촌버스 구입 지원 135,000 0 135,00045,000,000원*3대

행정운영경비(경제교통과) 218,568 216,110 2,458

인력운영비 133,699 130,737 2,962

인력운영비(교통) 57,696 54,734 2,962
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부서: 경제교통과

정책: 행정운영경비(경제교통과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 57,696 54,734 2,962

03 무기계약근로자보수 26,256 23,294 2,962

○불법주정차단속요원 26,256 23,294 2,962

― 기본급 14,442 10,000 4,442

― 상여금(전액감) 0 3,334 △3,334

― 명절휴가비 1,445 0 1,445

― 시간외근무수당 2,046 2,160 △114

― 주휴수당(전액감) 0 2,080 △2,080

― 여비(전액감) 0 1,680 △1,680

― 급량비(전액감) 0 1,200 △1,200

― 정액급식비 1,560 0 1,560

― 연차수당(23년)(전액감) 0 1,000 △1,000

― 근속가산금(전액감) 0 1,440 △1,440

― 피복비(전액감) 0 400 △400

― 근속수당 6,000 0 6,000

― 연차수당(20년이상)

763 0 763

경정 1,203,500원*12월

1,203,500원*60%*2회

경정 7,104원*24시간*12월

130,000원*12월

25,000원*20년*12월

1,203,500원*1/30*19일

기본경비 84,869 85,373 △504

기본경비(일자리창출) 36,583 37,087 △504

201 일반운영비 15,183 15,687 △504

01 사무관리비 15,183 15,687 △504

○일반수용비 9,471 9,975 △504

― 컬러프린터 토너(예산절감)

2,700 3,000 △300

― 복사용지 구입(예산절감)

1,836 2,040 △204

경정 250,000원*4색*3회*0.9

경정 17,000원*10박스*12월*0.9

재정 운영 36,154 0 36,154

보전지출 36,154 0 36,154

보전지출 36,154 0 36,154

802 반환금기타 36,154 0 36,154

01 국고보조금반환금 32,355 0 32,355

○2012년 디지털운행기록장치 장착지원사업 집

행잔액(이자10,060원) 211 0 211

○2012년 서민층가스시설 개선사업 집행잔액(이

자 57,430원) 148 0 148

○2012년 사업개발비 집행잔액 이자 76 0 76

○2012년 농어민지역실업자직업훈련 집행잔액(

이자 23,850원) 898 0 898

○2012년 사회적기업등일자리창출사업 집행잔액

(이자 1,893,000원) 24,096 0 24,096

○2010년 시장현대화사업 국고보조금 집행잔액

반납 6,926 0 6,926
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부서: 경제교통과

정책: 재정 운영

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,799 0 3,799

○2012년 지역산업체 산업재해예방대책지원 집

행잔액 288 0 288

○2012년 디지털운행기록장치 장착지원사업 집

행잔액(이자 3,010원) 64 0 64

○2012년 지역실업자직업훈련 집행잔액(이자 8,

090원) 169 0 169

○2012년 중소기업인턴사원제 집행잔액 600 0 600

○2012년 사회적기업등일자리창출사업 집행잔액

(이자 118,300원) 1,784 0 1,784

○2012년 사업개발비 집행잔액 이자 6 0 6

○2012년 서민층가스시설 개선사업 집행잔액(이

자 4,300원) 11 0 11

○2012년공공근로사업 집행잔액 877 0 877
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